lis el eliam frucluosus, volentesque libi, qui, vt eliam accepimus, in vi-

césimo primo lúe etatis Anno conslitulus existís, vt stalum luum iuxta

Regle exigenliam excellenlie decenlius lenere, vtque sanclissimam per di-

ctum genitorem tuum ceplam el per te continuatam chrislianam nominis

ampliandi promutiam continuare valeas, de alicuius obuentionis auxilio

prouidcre, Nobilitatisque el generositalis, ac egregiorum luorum et dicli

genitoris ac vcslrorum maiorum meritorum intuitu, graliam faceré spe-

tialem, necnon verum el vltimum dicli Magistratus vacalionis modum,

eliam si ex illo queuis generalis reserualio eliam in corpore iuris clausa

resuUet, illiusque qualitales el naturam, necnon frucluum, reddituum et

prouentuum veros annuos valores, presenlibus pro expressis habentes,
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Molu proprio, non ad tuam vel allerius pro te nobis super hoc óblale

pelitionis inslantiam, sed de nostra mera liberalilale et ex certa scientia,

Magistratuní predictum, qui in dictis Regnis et dominiis ipsius Mililie d¡-

gnilas principalis ac caput dicte Mililie existit, quouisraodo et ex cuiíis-

cunque persona seu per liberara resignalionem alicuius de illo in dicla

Curia yel extra eam, etiam corara Notario publico et testibus sponte fa-

ctara, vacet, etiara si tanto terapore vacauerit quod eius collatio iuxta La-

teranensis statuta Concilii aut alus canónicas sanctiones ad sedera apos-

tolicam legitime deuoluta, ipseque Magislratus disposilioni apostolice spe-

tialiter, vel ex quauis causa, etiam de necessitate exprimenda, generaliler

reserualus existat, et ad illura consueuerint quis per electionem assumi

super eo quoque inter aliquos lis, cuius statura etiam presentibus haberi

volumus pro expresso, pendeat indecisa, cura ómnibus membris, Castris,

caraeris, iuribus et perline'ntüs suis, tibi per le quoaduixeris, etiam si

frater dicte Mililie non exislas et matrimoniura te conlrahere conligeril,

tenendum, regendum et gubernandum ; Ita quod liceat tibi, debitis et

consuetis dicti Magislratus supportatis oneribus, de residuis illius ac mem-

brorura castrorum et aliorura iuriura predictorura frúctibus redditibus et

prouentibus disponere et ordinare potuerunt, seu etiara debuerunt, Alie-

natione tamen quoruncunquc bonorum immobilium et preliosorum mobi-

liura dicti Magistratus et membrorum suorum tibi penitus interdicta, au-

ctoritate apostólica tenore presentiura in adrainistrationem con'cedimus, te-

que, quandiu \'itara duxeris in humanis, Magistratus et raerabrorura pre-

dictorura* Administratorem et gubernatorem perpetuo et irreuocabiliter

modo preraisso facimus, constitui.mus et depulamus, curara régimen et

adrainistrationem illorum in spirilualibus et temporalibus tibi plenariecom-

millendo, ac omnia et singula in eisdem spirilualibus et temporalibus ge-

rendi et exercendi, que dicte Militie Magistri pro tempore existentes ge-

rere et exercere possunt, plenam liberara et oranimodam harum serie

concedimus facultatem, Mandantes dilectis filiis maiori Preceptori ac Priori

Conuenlus de Tomar, ac vniuersis Prioribus, Preceptoribus, Coraraenda-

toribus, Militibus et fralribus dicte Militie, quocunque nomine censeantur

et quacunque prefulgeant dignitale, necnon eiusdem Magistratus et mem-

brorum \asallis et subditis quatinus te in administralorem el gubernato-

rem dicti Magistratus benigne recipiant et admillant, necnon libi vti vero

Magistro pareant etMntendant, ac debite fidelitatis sólita homagia el iura-
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menta preslenl, consuetaque seruicia el iura tibi debita studeant exhibe-

re. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Bracharensi et Vlixbonensi

Archiepiscopis, ac Episcopo Portugalensi per apostólica scripta molu si-

mili raandamus quatinus ipsi, vel Dúo aut Vnus eorum, per se vel alium,

seu alios sibi et preinissis eíQcacis defensionis presidio assistentes, le, \el

procuralorem tuum tuo nomine, in corporalem possessionem Magislratus,

membrorum, Gaslrorum, Gamerarum, iuriumque el perlinenliarum pre-

diclorum inducant auclorilale noslra el defendanl induclum, amolis qui-

busuis delentoribus ab eodem, facientes te vel pro te procuralorem predi-

clum ad Magistratum et membra huiusmodi vt est moris admilli, libique

de illorum fruclibus, reddilibus, prouenlibus, iuribus et obuenlionibus

vniuersis, integre rcsponderi, necnon a maiore Preceptore Priore de To-

mar, aliisque Prioribus, Preceptoribus, Gommendaloribus, Miiilibus et

fratribus dicte Militie obedienliam et reuerenliam, ac a vassallis el sub-

ditis prefatis consuela seruicia et iura huiusmodi tibi debita integra exhi-

bere, Goniradictores per censuram ecclesiaslicam, appellalione poslposita,

compescendo: Non obslanlibus felicis recordalionis Bonifacii pape viii pre-

decessoris noslri et alus aposlolicis Gonstilulionibus el de exprimendo vero

annuo valore frucluum, reddiluura et preuentuum Magislratus et aliorum

beneficiorum, de quibus pro tempore prouidelur seu prouideri mandalur,

ac slalutis el consueludinibus, stabilimenlis, vsibus et naluris dicte Mili-

tie iuramento, confirmalione apostólica, vel quauis firmilale alia robora-

tis, priuilegiis quoque et indultis aposlolicis dicte xMilitie sub quibusuis

verborum formis et clausulis, etiam derogaloriarum derogatoriis," forliori-

bus, eíTicatioribus et insolilis, etiam molu et scientia similibus concessis,

etiam si forsan in eis cauealur, quod Magislratus predictus non nisi per

fratres dicte Militie, qui-professionem per fralres predictos emitti solilam

emiserint, cxpresse teneri possent, et alias de illis eliam per sedem apos-

tolicam facle concessiones nuUius sint roboris vel momenti, quibus ómni-

bus etiam si de illis eorumque lolis tenoribus pro illorum suiricienti de-

rogatione spetialis el expressa, indiuidua ac de verbo ad verbum, non au-

lem per clausulas generales id importantes menlio, seu queuis alia ex-

pressio habenda forel, tenores huiusmodi presenlibus pro suíücienlcr ex-

pressis el inserlis habenles, illis alias in suo robore permansuris, hac vice

dunlaxat, molu et scientia similibus spelialilcr et cxpresse dcrogamus, et

derogalum esse volumus, quodque te in Vicésimo primo tue elalis Anno
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tantummodo constitutus existas, \l preferlur, contrariis quibuscunque.

Aut si aliquibus super proüisionibus sen in adminislrationem concessio-

nibus sibi faciendis de Magistralibus huiusmodi spetiales vel alus benefi-

ciis ecclesiasticis in illis parlibus generales, dicte sedis ve! legatorum eius

lilteras impetrarinl, etiam si per eas ad inhibilionem reseruationem et de-

cretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus ómnibus le in dicli

Magistratus assecutione volunius ent^erri, sed nullum perhoc eis quod ad

assecutionem MagistVatuun] vel beneficiorum aliorum preiudicium gene-

ran, Seu si maiori Preceptori, Priori de Tomar aut alus Preceploribus,

Commendatoribus, Militibus et fratribus prefalis, vel quibusuis alus com-

muniter vel diuisim ab eadem sit sede indultum quod ad receplionem vel

prouisionem alicuius minime teneantur et ad id compülli, ac eis, necnon

vassallis et subditis prefatis quod inlerdici, suspendí vel excommunicari

non possint, quodque de Magistratu huiusmodi vel alus beneficiis eccle-

siasticis ad eorum collalionem, prouisionem, presenlationem, electionem,

seu quamuis aliam dispositionem coniunclim vel separatim spectantibus,

nulli valeat prouideri, seu concessio in adminislrationem tieri, per Hile-

ras apostólicas non facienles plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi menlionem, et qualibet alia dicte sedis indul-

gentia generali uel spetiali cuiuscunque tenoris existat, per quam pre-

sentibus non expressam vel lolaliter non insertam effeclus huiusmodi gra-

lie impediri valeat quomodolibet vel diíTerri, et de qua cuiusque' tolo te-

nore habenda sit in noslris lilteris mentio spetialis. Nos enim lecum \t

Magistralum prediclum recipere et retiñere libere et licite valeas, defe-

clibus predictis, ac Lateranensis Concilii, aliisque Conslitutionibus et or-

dinalionibus apostolicis, slatulis quoque et consueludinibus, stabilimen-

tis, vsibus el naturis, priuilegiis el indullis supradictis, celerisque con-

trariis nequáquam obstanlibus, motu auctorilate et scienlia similibus de

spetialis dono gralie dispensamus, Prouiso quod diclus Magistratus debi-

tis propterea non fraudelur obsequiis, sed illius congrue supportentur onera

antedicta, El insuper ex nunc irritum decernimus et inane si secus su-

per hiis a quoquam quauis auctorilate scienter vel ignoranler conligeril

atlemplari. Tu aulem, Carissime fili, onus libi iniunclum sic sollicite fide-

liter et prudenler succedenlibus Annis sludeas exercere quod ex inde op-

tati fruclus succedant quos speramus, tuque non immerilo possis apud

nos et sedem prediclam commendari. Nulli ergo omnino hominum liceat

TOMO II. 18
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hanc paginara noslre concessionis, consUlulionis, mandali, derogalionis

volunlalis, dispensalionis et decreli infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Siquis autem hoc atlemplare presumpserit indignalionem omnipo-

lenlis dei ac beatorum Pelri et Pauli Aposlolorum eius se noueril incur-

surum.

Dalum Rome apud Sanclum pelrum Anno Incarnationis dominice

xMillesimo quingentésimo uigesimo secundo, Quarlodecimo Kalendas Apri-

lis, Pontitkatus nostri Anno Primo. — T. Hezius 1*

Carta de Ó. ilisuel da Silva a cl-Rei.

1593—Marco SI.

Sentior. — Das cousas de Rhodes nara ha y oulra nenlmuma ' nova

mays que as que nessoulras cartas escreuo, e verá pollos trelados de al-

guumas que vyerao de candia. Ha verdade he que nao Ihe guardarao os

capítulos, posto que se escreua de lia que sy, porque o meslre quer que

se digua por escusar sua pouca diligencia e pouco resgjjardo com que as-

sentou seu parlydo. Elle tem la feyta prouysao do priorado por morte do

amara!, de que largamente ha dias que escreuy a vossa alteza a Ireycao

que quis ou Ihe poserao que queria fazer, e como foy justicado por ysso.